

BM-WRP.0237.1.2022

Warszawa, 24 listopada 2022 r.

**Wykaz prac legislacyjnych Ministra Edukacji i Nauki
– aktualizacja (144)**

lp.	planowana nazwa aktu prawnego	zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć w projekcie	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego
1	2	3	4	5	6
175	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki w sprawie Medalu „Zasłużony dla Nauki Polskiej <i>Sapientia et Veritas</i> ”	Ustawą z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1117) do ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574, z późn. zm.) dodano art. 364a, mocą którego wprowadzono rozwiązania umożliwiające ministrowi właściwemu do spraw szkolnictwa wyższego i nauki nadawanie odznaczenia resortowego – Medalu „Zasłużony dla Nauki Polskiej <i>Sapientia et Veritas</i> ” (łac. Mądrość i Prawda), zwanego dalej „Medalem”, za szczególne zasługi dla szkolnictwa wyższego i nauki, w tym za wybitne osiągnięcia w zakresie działalności naukowej, dydaktycznej lub organizacyjnej. Dodane przepisy, w tym przepis upoważniający do wydania rozporządzenia, weszły w życie z dniem 1 października 2022 r.	Projektowane rozporządzenie określa: 1) wzór wniosku o nadanie Medalu i sposób jego składania; 2) sposób postępowania w sprawach o nadanie i pozbawienie Medalu; 3) wzory odznak Medalu i wzór legitymacji potwierdzającej nadanie Medalu, zwanej dalej „legitymacją”; 4) sposób wręczania, noszenia i przechowywania odznaki Medalu; 5) sposób ponownego wydawania odznaki Medalu i wydawania duplikatu legitymacji; 6) wysokość opłaty za ponowne wydanie odznaki Medalu i wydanie duplikatu legitymacji oraz sposób jej wnoszenia. Przewiduje się, że projektowane rozporządzenie wejdzie w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.	IV kwartał 2022 r.	Adam Kraina - dyrektor Biuro Ministra Bogusława Sztorc - zastępca dyrektora Departament Prawny